Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Estrada Municipal Engenheiro João Viterbo de Oliveira, 3061 - (Vacaria)/RS
CEP: 952219-899 - Telefone: (54) 3231 - 7400 - E-mail: gabinete@vacaria.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/vacaria/

RESULTADO FINAL DA SEGUNDA CHAMADA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA E/OU TECNOLÓGICA - EDITAL 20/2020

O Diretor-geral do campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, e por intermédio da Comissão de
Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), vem a público divulgar o

resultado final da seleção de bolsistas de iniciação científica e/ou tecnológica, edital 20/2020
– Campus Vacaria:

Título do projeto Coordenador(a) Modalidade/Carga
Horária

Classificação dos
Candidatos Nota Final Status

Desempenho de ministanque
evaporimétricos e Tanque

Classe A na determinações de
Evapotranspiração de

referência. (Cópia) 26-02-
2019 (Cópia) 16-03-2020

Rogério Ricalde
Torres 1 BICTES 16h Não houve inscritos - -

Técnicas de plasticultura para a
produção de alface

na região dos Campos de
Cima da Serra/RS

Gabriel Nachtigall
Marques 1 BICET 16h Bruno Leonardo Boeira

Portela 10 Selecionado

Produção de forragem de
milheto irrigada (Cópia) 1603-

2020
Rogério Ricalde

Torres 1 BICET 16h
Vinicius Maso Basso 8,1 Selecionado

Gabriel Toledo Oliveira 7,0 1o Suplente

Vacaria, 23 de setembro de 2020.

________________________________

Ricardo Luis dos Santos
Coordenador de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Portaria 27/2020

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Estrada Municipal Engenheiro João Viterbo de Oliveira, 3061 - (Vacaria)/RS
CEP: 952219-899 - Telefone: (54) 3231 - 7400 - E-mail: gabinete@vacaria.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/vacaria/

________________________________

Gilberto Luíz Putti
Diretor-geral do campus Vacaria

Portaria 161/2020

(O original encontra-se assinado na Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
do campus.)